2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________2025 г.                                                                                         №__________

О внесении изменений в Cтандарт качества государственной услуги по медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в  базовую программу обязательного медицинского страхования, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.05.2017 № 280 «Об утверждении Стандарта качества государственной услуги по медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Cтандарт качества государственной услуги по медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.05.2017 № 280 «Об утверждении Стандарта качества государственной услуги по медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования»                      (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.11.2018 № 985), следующие изменения:
абзац одиннадцатый пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 декабря 2020 г. № 44 «Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг»;»;
в пункте 4.2. слова «Республиканский клинический неврологический центр» исключить, дополнить словами «Альметьевская межрайонная многопрофильная больница»;».
В разделе 12:

в пункте 12.2 слово «заявителя» заменить словами «получателя государственной услуги;

пункт 12.3 признать утратившим силу;

в пункте 12.4 слово «заявителя» заменить словами «получателя государственной услуги;

в пункте 12.5 слово «заявитель» в соответствующих падежах заменить словами «получатель государственной услуги» в соответствующих падежах;

в пункте 12.6 слова «заявителю» заменить словами «получателю государственной услуги»;
в пункте 12.7 слово «заявителю» заменить словами «получателю государственной услуги»;

в пункте 12.9 слово «заявитель» заменить словами «получатель государственной услуги».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин